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Prefeltura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
: Estado de Sao Paulo .

a

!

-

Oficio n°. 473/2018-GAP |
Paraguagu Paulista-SP, 13 de junho de 2018.

A Sua Exceléncia o Senhor

lan Francisco Zanirato Salomao , _ , -
Presidente da Camara Municipal ‘ o -
Rua Guerino Mateus, 205, Centro \ ’ - A '
19700-000 Paraguacgu Paulista-SP

i

- Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n° 40 12018.

. Senhor Pre_sider;te:\

Encaminhamos & apreciagdo dessa egrégia Camara Municipal o referido .
Projeto de Lei e sua justificativa, que “Dispde sobre autorizagdo para abertura de
. crédito suplementar ao Orgamento Programa 2018, no Departamento Municipal-de
Obras. ‘e .Servigos Publicos — Cemitério e Divisdo Servigos. Funeranos para
atendimento de projeto que especifica”. - , .

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, antempamos agrademmentos e
apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta conS|deragao

»

-

AtenCiosamente.

ARG/AMM/kes ‘ . _ : ‘
o | o ~CM Parasuatu Paulista

\ Protocolo: Daf w'Hora

Reaponsﬁuel-'—%')

N \

Prefeitura Municipal da Estancia Tunstlca de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000 =,
Fone: (18)3361™9100 E-mail:-gabinete@eparaguacu.sp.gov.br .
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
. -, Estado de Sao Paulo -
| JUSTIFICATIVA
Projeto de Lei n® 40, de 13 de junho de 2018.

Y

Senhor Presidente é Nobre.s Vereadores: .

Ay

Encaminhamos a apreciagdo e deliberagao dessa egrégia Camara
Municipal o presente Projeto de Lei, que “Dispbe sobre autorizag@o para abertura de
crédito suplementar ao Orgamento Programa 2018, no Departamento Municipal de
Obras e Servigos Publicos — Cemitério e Divisdo Servngos Funeranos para
atendimento de projeto que especmca ‘ :

Esta propositura - visa obter autorlzagéo para abertura de credlto -
suplementar de R$ 45.896,53 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e seis reais
e cinquenta e trés centavos) ao Orgamento Programa 2018, conforme classificagéo
do Anexo |.

* O crédito sera aberto no Departamento Munlmpal de Obras e Serwg:os :
Publicos (Cemitério e Divisdo Servicos Funerarios), para atendimento do Projeto

1003, Reforma/Ampllagao Cemitério Munncnpal pagamento de despesas cam .obras
- e’instalagdes; - ‘

O crédito destinado ao Departamento Mummpal de Obras e Serwgos
Publicos - Cemitério e Divisao Servigos Funerarios visa a execugao de amphagéo do
cemitério municipal, localizado na Avenida Siqueira Campos, 1.030. As informagdes -
-sobre o objeto e valor constam dos documentos, do Departamento de Industna /
Comermo e Servigos e da Diviséo de Engenhana em anexo. : , -

O crédito- sera coberto com recursos provementes da anulagao parC|aI ou
total de dotagées, conforme classificagdo constante do Apexo . :

_ - Por conta do crédito, -ora aberto, fica alterada a Programacao -
Orgamentarla da Despesa do Municipio, estabeIeCIda pelo Decreto Mummpal n°
6. 248 de 2 de janeiro de 2018. _

Posto isto, considerada a urgenma e relevéncna da matéria, sohmtamos os .
bons préstimos de Vossa Exceléncia e dos Nobrées Vereadores na aprecnagéo e
: votagao desta propositura. .- :

Atenciosamente.

Prefeitura Municipal da Estéancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547. 305/0001 -93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331+ gabinete@eparaguacu.sp.gov.br. '/
' Estﬁncna Turistica de Paraguagu Paulista - SP



Prefeltura Mummpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
: - Estado de Sao Paulo .

- PROJETO D"ElLEI N°.Z_l_Q_, DE 13 DE JUNHO DE 2018

Dispée sobre autorizagéo para abertura
de crédito suplementar ao Orgamento
Programa . 2018, no . Departamento-
Municipal de Obras e Servigos Publicos —
~ Cemitério e Divisao Servigos Funerarios,
para atendimento de . projeto que
especifica. :
A\

A CAMARA MUNICI PAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA
APROVA: ‘

Art. 1° Fica o Poder Executlvo autorlzado a abrir credlto sup|ementar de _
R$ 45.896,53 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e -
trés centavos), ao Orgamento Programa 2018, conforme classificagéo do Anexo |. -

~ Paragrafo unico. O crédito serd aberto no Departamento Municipal de
Obras e Servigos Publicos (Cemitério e Divisdo Servigos Funerarios), para
atendimento do Pro;eto 1003, Reforma/Ampllagao Cemitério Municipal, pagamento
de despesas com obras e instalagdes;

Art.'2° O crédito sera coberto com recursos provenlentes da anulagao , X
parcial ou total de dotagGes, conforme classificagéo constante do Anexo I.

Art, 3° Fica alterada a Programagdo Orgamentéria da Despesa do |
Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n°® 6.248, de 2dej Janelro de 2018. *

Art 4° Esta lei entra em vigor na data de sua pubhcagao )

Estancia Turistica de Paraguagu Pauhsta-\SP,13 de junho'de 2018.

ALMIRA RI

ARG/AMM/kes

. PLO o L. :
’ - CM Parasuatu Paulista

g : ‘ : Protocolo  DataHora _
L » ' ‘ 25523 | 14/08/20:8 1RsBlRZY

a Rangnsmelf‘WV\j

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de,Paraguagu Pauhsta CNPJ n° 44.547.305/0001-93 .
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Slmoes 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000 - : |
Fone: (18)3361 -9100 - Fax; (18)3361-1331 — gabmete@eparaguacu sp.gov. br .
. Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP




Prefeltura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
: ' Estado de Sao Paulo

Pro;eto te Lein® ___ de 13 de junho de 2018 .. e et vivirinnennennn, FIS. 2 € 2
ANEXOIl : . ‘
02 04 03 DEPTO DE OBRAS - CEMITERIO E DIVISAO SERVICOS FUNERARIQS
: 103 . 15.452.0004.1031,0000 ' " REFORMA/AMPLIAGAO CEMITERIO MUNICIPAL
45896,53 : .
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
01 : - TESOURO :
110 000 GERAL - . . -
TOTAL CREDITO SUPLEMENTARRS . . ) - . 45.896,53
ANEXO Il ' : -~
02 . 12 - o 'DEPTO DE SEGURANCA TRANSITO ETRANSPORTES DESETRANS .
T4 06:181.0013.2095.0000 .. MANUTENGAO DAATIVIDADE DELEGADA -45.896,53
. 3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO
01 ’ TESOURO
10 000 . GERAL o v : :
TOTAL ANULAQAO R$ - ) ' ' - -45.896,53

Prefeltura Municip4l da Estancia Turistica de Paragua;u Paulista - CNRJ n°. 44 547.305/0001-93 - . . -
- (Sede Proviséria) Rua Polidoro Simaes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000 :
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu. sp gov. br )
Esténcta Turistica de Paraguac;u Paulista - SP



Prefeitura Mumczpal da Estancia T uristica de Paraguagu Paulista
Av. Siqueira Campos, 1430 - Centro — Praga Jornalista Mdrio Pacheco - CEP. 19.700-000 - Fone: (18) 3361-9100
CNPJ 44.547.305/000i-93 - Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - Estado de Sdo Paulo

MEMORANDO INTERNO
DO Departamento de Compras
PARA Divisdo de Contabilidade -
ASSUNTO Reserva orgamentaria

Esféncia Turistica deParaguangauIisti 08'/08/2018.‘

_Vimos por meio deste, sohcntar reserva org:amentana para
abertura de IICItagao cujo objeto & ampliagéo do Cemlteno Municipal -

Valor - R$ 45.896,53 o |

Ficha - 103- . - .

Atenciosamente

LlCltagoes e Contratos

4
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'Prefeltura Mumclpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta ;
‘ Estado de Sao Paulo ‘ '

© DE: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA-
PARA: RICARDO ~ DEPARTAMENTO, DE LICIIA(}OES-

Assunto: Abertura de,Processo Licitatorio Urgente! :
.‘ v/ ' . . \ P .
~+ Venho através deste, solicitar a formaliza¢éo de processo'licitatério‘ para
contratagéo de empresa no ramo de construgao civil para exécugéo de ampliagdo

“do cemitério municipal, Iocahzado na Avenida Slquelra Campos n°1 030. Pelo
penodo de 02 meses no valor total de R$ 45.896, 53 com medlgoes mensais. !

Para isto segue em anexo a este: '

v Projeto Arquitetonico N
OMemorial Descritivo
v Planilha Orgamentaria
Cronograma
Memorial de Calculo .
Relatério Fotografico
Livro de ordem

\

v
/ .
v
v

Sem mais,

.

~

Renato Alveg Botelho -
Arquiteto e Urbanista
| CAUISP AB8216-0

’ . h : .
f eitura Mumclpal ‘da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
m\ R(‘)‘ag v. Siqueira Campos, 1.430 — Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro - CEP 19.700-0g0

‘ S g“ Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
t‘auiceéﬁma‘i) de A i\“\rmg Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista - SP .
D




Prefeitura Munlmpal da Estancia Turlsttca de Paraguacu Paulista

Estado de Siao Paulo -

.

OBRA.AMPLIAC \0'DO CEMIT ~
LOCAL:AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS SIN S S o
BAIRRO:JARDIM PAULISTA - PA FONTE: . SO e . S
REGIME:EMPREITADA GLOBAL - S e ~
PRAZO BE EXECUGAO:2 MESES . . ‘ , , : .
oArms:os:zm , .

Yy

10 MUNICIPAL

~

NlLHA ORCAMENTARIA _

) FONTE.CPOSH?Z DESONERADA

PR.UNIT COM
éo R

cdolc;o FONTE ‘DESCRICAQ DOS SERVICOS. -] QuANT. PRB%:";:EM VALOR(RS)
El o \seavu;os PRELIM!NARES - PR . i L ,
1.1 02.02.150  CPOS LOCAGAO DE CONTAINER TIPO DEPOSITO , - . A unxmés 2,00 RS 51525 RS 618.30 RS 1.236,60
LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATE 5 CM DE DIAMETRO, COM CAMINHAO -
1.2 0209.030 CPOS - A DISPGSIGAO,DENTRO DA OBRA, ATE O RAIO DE 1,0 KM M 259,61 .R§ 450 RS 5,4p RS 1.401,89
1.3 02.10.020 - CPOS LOCAGAO DE OBRA DE EDlFICﬁCAO ' m: 156,00 RS 8,12 R$ 8,74 RS 1.520,06
SUB TOTAL . ._R$ - 415856
2 - SERVICOS EM TERRA - ‘ : , . ; iR L
21 54.01.010  CPOS s(E)GRmRQAcAo E COMPACTAQAO MECAN!ZADA DE SUPERFlCIE SEM CONTROLE DO PROCTOR M2 25961 RS 192 RS 230 R$ 598,14
" SUB TOTAL X ‘R$ 598,14 |
N L FUNDM;AO j ‘ i S B . S TR S
31 1118040 CPOS -LASTRO DE PEDRA BRITADA E—3CM M 779 'R$ 106,30 RS 12756 RS 993,69
32 1101100 CPOS CONCRETO USINADO, FCK = 20,0 MPA E=7GM M 1817 . RS 26604 R$ '.31925 RS 5.800,74
3.3 11.16.020  CPOS LANGAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO ) ™ 18,17 'R$ 53,81 R§ 6457 R$ 1.173,27} .
34 10.01.04 . CPOS ‘ARMADURA EM BARRA DE Ac,o CA 50 (A OU B) FYK 500 MPA (CA 60 5.00 MM) 'KG 361,20 . R$ 573 R$ 6,88 RS " 2.483,61
. SUBTOTAL ' ‘ ‘ L ‘R 10. 451,31 ‘
’,‘,.( I ,,U.T,w,f,,.\.:: BB s qu g SN - ~ ) e ’ - ': » i "
4.1 .04200 - CPOS ALVENARIA DE BLOCO CERAMICO DE VEDAcAo uso REVESTIDO DE 9 T M 25500 R$ 42,63 'R$ 5116 R$  13. 044 73
T . : ' - R$  13.044,78
S L T .iREvssﬂMENTe i B ST T T j L v o T e T S A T AR
51 1702220 CPOS REBOCO -; R : T A V3 55848 . RS 8,12 974 RS .5.441,83
. SUB TOTAL ‘ - - o, : ’ Rs s 5.441.83
LB L BT TN COBERTURA: o T : : e s e R T
6.1 1101100  CPOS LAJEDE COBERTURA-CONCRETO usmADo FCK 2()0MPA : M 1,80 RS 266,04 RS 319,257 Rs< 574,65
62 1116020 CPOS LAJE DE COBERTURA - LANGCAMENTO, ESPALHAMENTOEADENSAMENTO DE concaero ™ 1,80 R$ - 5381 Re 6457 RS 116,23
6.3. 0901020 CPOS LAJE DE COBERTURA - FORMA EM MADEIRA M2 780 - R$ .5475 R§’ 6570 RS §12,46'
6.4 10.01.04 CPOS . LAJEDE COB‘ERTURA ARMADURAEM BARRA DE Aco CA 50 (A OU B) FYK = 500 MPA KG 16500 - R$, . 573 R$ 6,88 RS- 1.134,54
SUB TOTAL ) ) RS 2.337,88
74 55.01.02 CPOS LIMPEZA FINAL DAOBRA COMTRANSPORTE ) MATER!AL ATE 20KM M: . 156,00 RS 8,95 R§ 10,74 R$ . 167544
- SUB TOTAL - ’ RS .

1.675,44
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: - Prefeitura Municipal da Estancna Turistica de Paraguacu Paullsta
o . L Estado de Sédo Paulo

PLANILHA 0R- AﬁENTAR!A

OBRA.AMPUAG .0'00 CEMITERIO: MUNlC'FAL

i TG _ ~ FONTELCPOS/172 DESONERADA ‘

. |LocAL:AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS SIN - o . R . \ - :
BAIRRO:JARDIM PAULISTA - PA FONTE: s . o o T . . - 5 o ) . S -
REGIME:EMPREITADA GLOBAL . AT - : I o -
PRAZODE‘EXECU(,;AOJMESES w . » . SR S o : " ‘

DATAZYOS2018 - LN e TR ey T . T : s : ,

-~ cépiGo I FONTE. S . " .. DESCRICAODOSSERVIGOS . , | unio. | quant. |PR-UNITSEMIPR.UNITCOM] "\ g (Rs)
NTE R . g S . , ‘ BDL(RS) BDL{RS) ; s
60 - .. . EXECUCAO DE MEIO FIO o : ‘ . L v ) ; o . , c . >
61 0210060 CPOS LOCAGAO DE GUIAS - y m 355 Rs 088 RS Ti6 RS, 13353
62 5406150 CPOS EXECUGAO DE PERFIL EXTRUSADO NO LOCAL . ‘~ v 113 R$ 847.55 ‘R$ 101706 RS  1.149.28
63 - 1101630  CPOS CONCRETO USINADO, FCK = 25,0 MPA - PARA PERFIL EXTRUDADO . M 113" R$ 31875 RS- 38250 RS 2,23
64 300040 CPOS PINTURA EM CAIAGAG : . M 1777 RS 163 _R§ 916 R$  162.70
\ SUB TOTAL , : - v . . RS 1.877.74
0. PASSEIO ‘ ' T O ‘ .
LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INGLUSIVE TRONCOS COM DIAMETRO ACIMA O 15 CMATE - :

LTt 0209130 CPOS 5 e COM CAMINHAQ A DISPOSIGAQ DENTRO DA OBRA, ATE O RAIO DE 10KM - M 11892 R$ 227 RS, 272 -Rs 323.94

1 72 0210060 CPOS LOCAGAO DE CALGADAS- M 11892 "RS 098 RS 118 RS . - 139,85

73 - SD1010° CPOS 5gGRmangq:Ao E COMPACTAGAO MECANIZADA DE SUPERFICIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR e yisg2 RS 182 RS 230 RS 27399
74 1118040 CPOS LASTRO DE PEDRABRITADAE=3CM - M "357 RS 10630 RS 12756 RS 455,08
75 1104040 CPOS GONCRETONAO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL. MINIMO 200 KG CIMENTO/MS v 832 RS- 22576 RS 27091 RS  2255.18
7.é 1Wi600  cros <LANGAVENTO, EvSPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E0U + 832 RS 5381 RS 6457 RS 53782
77 1120050 -* CPOS CORTE DE JUNTADE 0|LATAcAo COM SERRA DE DISCO. DIAMANTADO PARA \PISOS A M ' 5000 RS 1073 R§ 1288 RS ' 643,80
_SUB TOTAL_ . . - . RS 4.620,37
T80 . WUREJA T T R T A A T e SN |
8.1 1404210 CPOS  ALVENARIADE BLOCO s DEVEDACAO‘USO REVESTOO DE T W 500 RS 4932 RS 5918 RS | 532,66
82 17.02020 CPOS CHAPISCO ;o , v : v 1800° R$ ~ 428 R$  '544 R$ 9245
83 1702220 CPOS REBOCO . M 1800 RS 812 RS 9.74 RS 17539
84 3216010  CPOS IMPERMEABII;:AZACAOEMPINTURADEASFALTO OXIDADO CO‘M SOLVENTES ORGANICOS M 1800 RS 10,50 RS 1260 RS 226,80
N CONCRETO NAO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MINIMO 200 KG CIMENTOM3MURETA . . ‘ : ,
85 11040 CPOS. o e e EXECUTADO N Y 195 RS 22576 R$ 27091 R$ 528,28 |,
: = s LANGAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO EOU ., , :
86 1118020 CPOS  ENGHIMENTO (MURETA CALGAVENTO EM JAZIGOS EXISTENTES) - . oM 195 R§ 5381 R§- 06457 R§ 12582
SUB TOTAL / ‘ RS. 168149



Prefeltura Mumc:pal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
' - Estado de Sao Paulo

. f PLANILHA QR, AMENTARIA _
OBRA:A STAGKG DO CEl ITERIO MUNICIPAL

; T - - -FONTE:CPOS/172 DESONERADA
LOCAL:AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS SIN ' o e o : ‘
BAIRR :JARDIM PAULISTA PA FONTE ' '

. . K -

' DESCRIGAO DOS SERVIGOS . ' g | ump.

BouRs) | Bours) | VALOR(RS)

g V'Renato Ahﬁ% Botetho . L ) .»
~ . CAU/SP 68216-0 . T )




i Responsabihdade F;scal}

meeitura Municipal da Estﬁm:ia ?uristw.a d‘e Paraguao;u “Paulista
L . Estado de Sio Paulo

DECRETO N" 6. 248, DE2 DE JANEIR@ EIE 2018

Dispde- " sobre Prngfamaeﬁo' )
Financelra e o Qromgrama de -
.~ Execugdo Mensal de’ Desambolso,
~ conforme o dfspasta ha Lei Orgénica.
do Mumcipk e no arf. 8 da Lei
<'Cnm;aia entar Federal n® 191!29&0 {Lei
de Respmbméada Fiscal). :

ALM!RA RIBAS GARMS Prefevta do Munidipio: -da Estancia- Turistlca de; :
Paraguaqu Paulista, Estado de So Paulo; usando de atribuigdes que sdo conferidas
. pelalegislagao vigente, em especial o dtsposte ‘na Lei inica do' Municipio e no-.
.art. 8° da Lei Gomplementaf Federai n° 1M 76&.@ de (10 de 2000 (Lei de o

DECRETA:

_ > Art. 1% Ficam estabeiecsdas 08 iimntes para movm&ntagae. &e empenho e
. -para pagamentos relativos as dotae;ﬁes constantes da Lei Grgamenténa para 0

exercicio de 2018, e aos Restos a Pagar mscr&os até o exercicie de 2017, ,na ferma . Bt

 discriminada nos anexos deste decreto.

: - Art. 2°0Os créd:tos supiemamares e zespeczats qw vnerem a ser ahertcs7 s ke,
‘neste’ ‘exercicio, bem como o8 créditos especiais- re:aber%es teréo sua exacugﬁe R o
i d 2

condicionada aos limitesfixados a conta das fontes de recurso

\ Art. 3° A realizagio de- despesa a conta de recurs
poderéo ‘ocorrer respeitada.s as d&agées apr;evaﬁas, t
- arrecadagéo das receitas mrrespondeﬂtes '

. Art. 4°A despesa com pessoal esencargos sen‘
54% (cinguenta e quatro por cento) da Receita Corrente
Cﬂmﬂlememar Federal n° 101, .de 4 de :‘ga 5 de 20
"Fiscal). 3

ilados ssmente L
,f’ixm:te da efetwa '

gecieré excecler a
nos téermos da Lei
R,esponsabikdade

es supenef a0’ li;mte'

Parégrafo nico. Somente seré adniitida ¢
nta da folha com: e

estabelecido no caput deste arttgn eom G cbje
pessoal efetwo ‘ y

A ~ Art. 5°Ngo sera objetc de hmztac}ao
pagamentu do serwgo da diwﬁa a as fessaiivadas,
: 'Or;:ameménas 3 :

esi de leatnzesx ‘

N

By

;, meslmra Munldpal da Estancia Turuﬂc.a de nguagu Paulists - ONPJ n’ «»W mom.hs F
{Sede anﬁ!‘ia} Rua | Pu!idom Simﬁes 533 me Ténis O!ﬁbe QEF‘ 1%?(10-00G 4 £
Fm (1&}3381»9136 ‘E-mai;.gabire ; XIP.GOVDY :
7. Esténcia Tuﬂslm de Paragua;u Paulista - SP o

P%as destmadas a0 .
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Prefeitura Municipai da Estancia Turtstica da Paraguagu F’aullsta
o Estado de Sén Paulo : &

Decre!c n" 6. 248 de 2 de ;anerro de 201 8 " 5Ff$':- é’dej.? B

~

Aﬁ 6"\ Q-’s recursos - financelros ;
orgamentarios conssgnados na Lei Orc;ameniéna para e ,
Poder Legislativo, e seus créditos adicionais, serso entregt

‘da’ Consmwgao Federal.

Art. 7° As med:g:bes para Itberagéo de pagamenta de bras em execul;éo
~ deverdo informar o percentual da execucado’ fis:ca da obra: :
de engenhana da Prefeitura Mumclpal .

Art. 8° O servigo de contabilidade cra Pr'f
pmvidéncnas necessénas ao bbquem prcwséno das dota

Art 9° Este decrete entra em vagor na da’ta de sua pubhca«;:ée ‘ ', ,

Estémta washca de Paraguagu Pauiasta-SP 2 cie elro de 2018

»

Publwar;éo . i
. wm do servidor rasponsﬂvai

mmm Muﬂdw a2 E

Dt .- (Bede Provisdria) Rus Puldor Si i Trs Clibe’ cemmpﬁqae

. aos créditos.
io de 2018 para o-
0 dia 20 de cada.
més, em obediéncia ao art. 168 da Constrtmg:ao Fe&éfal conft nne-'dlspﬁe part. 29~A ,

ara vahagaa do servi:;n )

ra (G‘;"pipal adotaré as
;orf;amenténas =

e

I

T Titetea 4o Pmu?:mm S 5 m:ooaws, e
533 2 .
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